
月 火 水 木 金
1日 2日
かみかみグミ

グリーンサラダ ごま酢和え

ミートサンドの具 いかフライ・ソース

背割れコッペパン　野菜のスープ 黒米ごはん　　生揚げのみそ汁

お休みの学校→

５日 ６日 ７日 ８日 ９日
にこにこまめ

かみかみサラダ 梅こんぶ和え キャベツのお浸し アーモンドサラダ たくわん和え

肉団子（1人2個） 大豆と小魚の佃煮 チキンカツ・ソース きのこソースハンバーグ いわしみぞれ煮

麦ごはん　玉ねぎのみそ汁 雑穀ごはん　生揚げのみそ煮 麦ごはん　　　豚汁　 にこにこパン　ミネストローネ 雑穀ごはん　かぶのみそ汁

　

幼稚園 幼稚園　全中学校 幼稚園　全中学校 西一中　西二中 西一中 　西二中　小田倉小

１２日 １３日 １４日 １５日 １６日
ももゼリー まめ小魚 すいか

ナムル ごま和え おから炒り

大根とわかめのサラダ

カジキカツ･ソース 発芽玄米つくね コーンサラダ

中華丼

　わかめスープ 雑穀ごはん　キムチ汁　 しそひじきごはん　小松菜のみそ汁 タンメン ポークカレーライス

幼稚園 幼稚園 熊倉小　小田倉小 米小6年生

１９日 ２０日 ２１日 ２２日 ２３日
チーズ にこにこまめ

チンジャオロース 浅漬け 塩昆布和え ひじきのサラダ しょうが和え

しゅうまい（1人2個） かつおカツ・ソース 三色野菜オムレツ 鶏肉の照り焼き

三色そぼろごはん　

麦ごはん　春雨スープ 豆腐とわかめのみそ汁 雑穀ごはん　切り干し大根のみそ汁 にこにこパン　ポークビーンズ 麦ごはん　キャベツのみそ汁

幼稚園 幼稚園 羽太小

２６日 ２７日 ２８日 ２９日 ３０日
抹茶プリン

ゆかり和え 茎わかめの炒め物 いりごま和え ツナサラダ 五目きんぴら

鶏肉のねぎソース 豚肉のみそ焼き キャベツメンチカツ・ソース さばの塩焼き

豚肉丼　　お麩のみそ汁 黒米ごはん　根菜のみそ汁 麦ごはん　　じゃがいものみそ汁 黒糖パン　コンソメスープ かおりごはん　にら玉汁

幼稚園 幼稚園 西一中　川谷中2年生 川谷中2年生 羽太小

はやおき・あいさつ・あさごはん

西郷村学校給食センター

村では、給食の放射性物質検査を実施し、安全を確認した後、給食を提供しています。

６月５日から６月９日は、

歯と口の健康週間になっ

ています。

給食では、噛み応えのあ

るメニューを提供します。



背割れコッペパン 牛乳 かみかみグミ 牛乳 豚ひき肉 にんにく たまねぎ にんじん きゅうり 背割れコッペパン こめ油 三温糖　ソース　コンソメ

ミートサンドの具 大豆ミート ベーコン ブロッコリー キャベツ とうもろこし しいたけ かみかみグミ ケチャップ　食塩

グリーンサラダ たけのこ はくさい 赤ワイン　こしょう

野菜のスープ 酢　薄口しょうゆ

黒米ごはん 牛乳 牛乳 いかフライ もやし にんじん とうもろこし こまつな 黒米ごはん こめ油 ソース　濃口しょうゆ

いかフライ・ソース 生揚げ いんげん ねぎ ごま油 白ごま 三温糖　酢

ごま酢和え じゃがいも みそ　かつお出汁

生揚げのみそ汁

幼稚園 麦ごはん 牛乳 牛乳 肉団子 キャベツ もやし にんじん きゅうり 麦ごはん こめ油 酢　きび砂糖

肉団子（1人2個） さきいか 油揚げ たまねぎ いんげん 白ごま じゃがいも みそ　かつお出汁

かみかみサラダ 食塩

玉ねぎのみそ汁

幼稚園 雑穀ごはん 牛乳 牛乳 かたくちいわし きゅうり れんこん にんじん たまねぎ 雑穀ごはん 片栗粉 三温糖　しょうゆ

全中学校 大豆と小魚の佃煮 大豆 塩昆布 いんげん 白ごま こめ油 酒　ねり梅

梅こんぶ和え かまぼこ 生揚げ じゃがいも 薄口しょうゆ　みそ

生揚げのみそ煮 かつお節 豚ひき肉 みりん　

幼稚園 麦ごはん 牛乳 牛乳 チキンカツ キャベツ もやし にんじん えだまめ 麦ごはん さといも 濃口しょうゆ　ソース

全中学校 チキンカツ・ソース かつお節 豚もも肉 だいこん ごぼう ねぎ こんにゃく ごま油 みそ　薄口しょうゆ

キャベツのお浸し 絹ごし豆腐 かつお出汁

豚汁

西一中 にこにこパン 牛乳 牛乳 ハンバーグ たまねぎ しめじ キャベツ きゅうり 米粉パン 片栗粉 三温糖　酒

西二中 きのこソースハンバーグ ベーコン にんじん とうもろこし トマト パセリ アーモンド こめ油 みりん　濃口しょうゆ

アーモンドサラダ にんにく オリーブ油 じゃがいも 酢　食塩　ブイヨン

ミネストローネ マカロニ こしょう　ケチャップ

小田倉小 雑穀ごはん 牛乳 にこにこまめ 牛乳 みぞれ煮 キャベツ だいこん きゅうり にんじん 雑穀ごはん 白ごま 食塩　みそ

西一中 いわしみぞれ煮 にこにこまめ たくわん しょうが ねぎ かぶ じゃがいも かつお出汁

西二中 たくわん和え

かぶのみそ汁

幼稚園 中華丼 牛乳 牛乳 豚もも肉 たけのこ しょうが にんじん たまねぎ 麦ごはん こめ油 濃口しょうゆ　三温糖

ナムル えび いか はくさい しいたけ こまつな もやし 片栗粉 ごま油 酒　薄口しょうゆ

わかめスープ わかめ 絹ごし豆腐 だいこん ねぎ 白ごま ももゼリー 中華スープの素

ももゼリー 食塩　こしょう

幼稚園 雑穀ごはん 牛乳 牛乳 カジキカツ ほうれんそう もやし キャベツ にんじん 雑穀ごはん 白すりごま ソース　しょうゆ

カジキカツ・ソース 豚もも肉 絹ごし豆腐 だいこん はくさい にら ねぎ 白ねりごま ごま油 三温糖　鶏豚湯

ごま和え にんにく しょうが こめ油 みそ　キムチ

キムチ汁

熊倉小 しそひじきごはん 牛乳 牛乳 発芽玄米入りつくね ごぼう にんじん しいたけ ねぎ しそひじきごはん こめ油 三温糖　薄口しょうゆ

小田倉小 発芽玄米入りつくね おから 豚ひき肉 こまつな じゃがいも みりん　みそ

おから炒り かつお出汁

小松菜のみそ汁

タンメン 牛乳 まめ小魚 牛乳 豚もも肉 キャベツ もやし にんじん ねぎ 中華めん こめ油 鶏豚湯　食塩

大根とわかめのサラダ いか なると たけのこ だいこん きゅうり しょうが 白いりごま ごま油 中華スープの素

ツナ わかめ 酢　きび砂糖

小魚 大豆 こしょう

米小6年生 ポークカレーライス 牛乳 牛乳 豚もも肉 にんにく しょうが たまねぎ にんじん 麦ごはん こめ油 チャツネ　ソース

コーンサラダ とうもろこし キャベツ きゅうり すいか カレールウ 赤ワイン　

すいか フレンチドレッシング

幼稚園 麦ごはん 牛乳 牛乳 しゅうまい にんにく たけのこ ピーマン パプリカ 麦ごはん こめ油 しょうゆ　酒

しゅうまい（1人2個） 豚もも肉 鶏むね肉 しいたけ はくさい にんじん チンゲンサイ 片栗粉 緑豆春雨 三温糖　みりん

チンジャオロース ねぎ 中華スープの素

春雨スープ 食塩　こしょう

幼稚園 三色そぼろごはん 牛乳 牛乳 鶏ももひき肉 グリンピース キャベツ きゅうり にんじん 麦ごはん じゃがいも みりん　三温糖

浅漬け 炒り卵 絹ごし豆腐 ねぎ しょうが しょうゆ　食塩

豆腐とわかめのみそ汁 わかめ チーズ みそ　かつお出汁

チーズ

雑穀ごはん 牛乳 にこにこまめ 牛乳 かつおカツ キャベツ だいこん きゅうり にんじん 雑穀ごはん こめ油 ソース　食塩

かつおカツ・ソース 塩昆布 油揚げ ねぎ しょうが ごま油 じゃがいも みそ　かつお出汁

塩昆布和え にこにこまめ

切り干し大根のみそ汁

にこにこパン 牛乳 牛乳 オムレツ キャベツ きゅうり とうもろこし たまねぎ 米粉パン ごま油 薄口しょうゆ　酢

三色野菜オムレツ 糸かまぼこ ひじき にんじん にんにく パセリ じゃがいも こめ油 きび糖　食塩

ひじきのサラダ 豚もも肉 大豆 こしょう　ケチャップ

ポークビーンズ ソース　三温糖

羽太小 麦ごはん 牛乳 牛乳 鶏もも肉 ほうれんそう キャベツ もやし にんじん 麦ごはん じゃがいも みりん　しょうゆ

鶏肉の照り焼き 油揚げ ねぎ しょうが みそ　かつお出汁

しょうが和え 三温糖

キャベツのみそ汁

幼稚園 豚肉丼 牛乳 牛乳 豚もも肉 たまねぎ しらたき にら きゅうり 麦ごはん こめ油 酒　しょうゆ

ゆかり和え キャベツ にんじん こまつな ねぎ じゃがいも 小玉麩 みりん　食塩　ゆかり

お麩のみそ汁 抹茶プリン 薄口しょうゆ　みそ

抹茶プリン 三温糖　かつお出汁

幼稚園 黒米ごはん 牛乳 牛乳 鶏もも肉 ねぎ くきわかめ にんじん こんにゃく 黒米ごはん 片栗粉 しょうゆ　三温糖

鶏肉のねぎソース 豚もも肉 さつま揚げ はくさい だいこん こめ油 ごま油 酢　酒　みりん

茎わかめの炒め物 白いりごま さといも みそ　かつお出汁

根菜のみそ汁

西一中 麦ごはん 牛乳 牛乳 豚ロース肉 こまつな だいこん もやし にんじん 麦ごはん 白いりごま みそ　三温糖

川谷中2年生 豚肉のみそ焼き わかめ 油揚げ ねぎ じゃがいも 酒　薄口しょうゆ

いりごま和え かつお出汁

じゃがいものみそ汁

川谷中2年生 黒糖パン 牛乳 牛乳 メンチカツ キャベツ たまねぎ いんげん にんじん 黒糖パン こめ油 ソース　酢

キャベツメンチカツ・ソース ツナ ベーコン はくさい とうもろこし じゃがいも 食塩　こしょう

ツナサラダ コンソメ　

コンソメスープ

羽太小 かおりごはん 牛乳 牛乳 さば れんこん ごぼう にんじん こんにゃく かおりごはん こめ油 濃口しょうゆ　三温糖

さばの塩焼き 豚もも肉 絹ごし豆腐 いんげん しいたけ たまねぎ だいこん 白いりごま ごま油 みりん　食塩

五目きんぴら たまご にら 片栗粉 かつお出汁

にら玉汁

※ 村では、給食の放射性物質検査を実施し、安全を確認した後、給食を提供しています。
※ 精白米は、西郷産のものを使用しております。また太字で表記してある食材は地場産のものです。
※ 都合により、献立や食材が変更になることがありますのでご了承ください。

21 水 緑黄色野菜

果実類

23 金 乳製品

663 743

24.9 27.8

19.3 21.8

2.6 3.0

木

23.0 26.1

20.8 23.9

2.5 3.1

781

34.8

30 金 藻類

669 778

31.9 38.5

21.1 25.0

2.3 3.0

29 木 緑黄色野菜

695 803

26.6 30.1

29.4 32.3

2.4 3.0

28 水 豆類

591 681

26.7 30.6

14.9 16.3

2.1 2.4
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月

火
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17.8 19.6

708

708

26.7 30.4
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16.8

果実類

617

2.3

2.6

藻類

3.0

24.7 28.7

15.5

619 737

24.9 29.3

155.0 18.5

2.2 2.9

550 677

25.9 35.4

2.4

22.7

19 月 藻類

豆類

16 金 乳製品

9

12 月

20 火 種実類

22
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19.6

木

13 火

25.3

3.5

15

3.4

663

2.9

753

19.5

3.52.6
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32.7

切り干しだいこん

665

30.3

22.9

681 733

20.9 22.3

18.8 19.9

2.3 2.5

2.6 3.1

829
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1.9
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25.3

17.2

25.9

22.1

2.8
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25.9

2.2

583

24.9

20.5

2.9

種実類

2.4

595

24.021.6

735

32.1

23.0

22.2

15.4

2.6

648

3.1

23.0

3.4

熱や力のもとになる

きいろ
たんぱく質(g)

750

33.0

669

29.1

23.5

緑黄色野菜

683

670

3.0

27.4 30.6

2.3

775

603

28.9

15.4

2.2

31.6

632

27.8

乳製品

20.9

果実類

種実類

26.2

18.0

令和5年6月
西郷村学校給食センター

日 曜
給食が

お休みの
学校

献　立　名 かみ
かみ

血や肉・骨になる

調味料

家で
食べて
ほしい
食品

栄養価

小学校 中学校

エネルギー(kca) 

脂質(g)

食塩(g)

あか

体の調子を整えるもとになる

みどり

25.4

2.5
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22.2

2.9

24.3 28.1

19.6

2.1

655

21.9

3.2

784

16.4

3.1

641

644

26.0

2.92.4

658

28.4

16.214.9

切り干しだいこん

藻類

緑黄色野菜

果実類

23.2

19.7
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木

金

月

火

7 水

金
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24.9


